CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2014

Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Interveniente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755553

Tornar sem efeito a Publicação nº 536457, do DOE nº 32.412
de 07/06/2013, referente a Errata da publicação nº 496692 do
Convênio nº 006/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755556
PORTARIA Nº 561/2014 – CGP/SUSIPE

BELÉM, 1º DE OUTUBRO DE 2014.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa,
nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994 – Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar responsabilidade administrativa
e funcional acerca dos fatos narrados no Relatório do Núcleo de
Apoio Logístico – NAL.
II – Designar ANDRÉ EPIFÂNIO MARTINS, Procurador Autárquico
do Estado, para conduzir a investigação.
III – Determinar à autoridade sindicante que apresenterelatório
conclusivo ao fi nal da investigação.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor Geral Penitenciário do Estado

PORTARIA LICENÇA E
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755562

Portaria nº 2736/2014-NGP/SUSIPE
Belém/PA 12 de agosto de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico
Único), LICENÇA SAÚDE, a servidora JOSIANE MIRANDA
MACIEL, Matricula Funcional nº 57198089, ocupante do cargo
de TEC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, lotado no CRF, no
período de 27.08.2014 a 29.08.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755564

Portaria nº 2812/2014-NGP/SUSIPE
Belém/PA,12 de setembro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, a servidora CARLA REGINA DA
SILVA SANTOS, Matricula Funcional nº 57201181, ocupante do
cargo de MOTORISTA lotada no DIT, no período de 01.09.2014
a 15.09.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755565

Portaria nº 2768/2014-NGP/SUSIPE
Belém/PA 12 de agosto de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº182/2012-GAB/SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico
Único), LICENÇA SAÚDE, a servidora MARCIA MARIA DE
SOUZA VIANA, Matricula Funcional nº 57200640, ocupante do
cargo de TEC. EM GESTÃO PENITENCIARIA, lotado no CRF,
no período de 04.08.2014 a 06.08.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755572

Tornar sem efeito a publicação nº 684585, Doe nº 32641 de
14/05/2014 - Portaria 1198/2014-Suprimento de fundos

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755579

Tornar sem efeito a publicação nº 723936, DOE nº 32697, de
01/08/2014, Portaria nº 2059/2014 - Suprimento de fundos

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755588

LICENÇA PATERNIDADE
Portaria nº 3085/2014 – NGP.SUSIPE    Belém/PA, 07 de
outubro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE,
ao servidor LEOCY DOS SANTOS ARAUJO, ocupante do cargo de
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 54196365, lotado na
CPASI, no período de 02/10/2014 a 11/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Merces dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755206

Portaria: 3049/2014
Objetivo: A fi m de realizarem inauguração do prédio onde
funcionará a Ciretran, daquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587301/GLAURA IOLANDA BRITO PIRES (Tec. adm. fi nanças)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014
31566301/NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA (Tec.
adm. fi nanças) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a
30/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755214

Portaria: 3050/2014
Objetivo: A fi m de realizarem inauguração do prédio onde
funcionará a Ciretran, daquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587301/GLAURA IOLANDA BRITO PIRES (Tec. adm. fi nanças)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 29/09/2014
31566301/NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA (Tec.
adm. fi nanças) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a
29/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755219

Portaria: 3055/2014
Objetivo: A fi m de realizar vistorias técnicas para conhecimento
e renovação de credenciamento de CFC’S, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572349784/CARLOS AUGUSTO RAMOS NASCIMENTO NETO
(Assist. adm.) / 9.5 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a
05/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755221

Portaria: 2994/2014
Objetivo: A fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo,
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de
Operações em especial por ocasião da interdição de uma das
pontes da Alça Viária localizada, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br

Servidor(es):
541866783/ADENOR DE JESUS GUEDES (Agente de Trânsito) /
9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
571896682/AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR
(Agente de Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014
a 15/10/2014
571760073/DENISE DE SOUZA MATOS (Agente de Trânsito) /
9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572272801/ELY MORAES ANSELMO (Agente de Trânsito) / 9.5
diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
541927122/FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA (Agente de Trânsito)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572277451/FRANCILEY ROBERTO MACIEL FERREIRA (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572296431/IAN CARLO DOS SANTOS (Agente de Trânsito) / 9.5
diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572274871/JAMMERSON FERREIRA LOPES (Agente de Trânsito)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572266911/JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO (Agente
de Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
15/10/2014
572149991/KLÉCIO DE TARCIO BRITO PEREIRA (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
541894822/LUCIANA CARVALHO BONASPETTI (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572305821/LUIS ANTÔNIO PINHEIRO CARDOSO (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
571993562/MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEÃO (Agente
de Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
15/10/2014
572289521/MARCELA DE JESUS PINHEIRO (Agente de Trânsito)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572022861/MÁRCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
58205881/MARIVALDO LIMA DE ARAUJO (Agente de Trânsito) /
9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572329811/NELSON HORACIO SALGADO REGO (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572289291/ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572148921/PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
572264811/ROSANA ABREU FERNANDES (Agente de Trânsito) /
9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
571936042/ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA (Agente de
Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 15/10/2014
571947712/VERA MARCIA DA SILVA PAREDES (Agente
de Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
15/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755231

Portaria: 3056/2014
Objetivo: A fi m de dar apoio administrativo ao chefe de grupo de
operações e fi scalização dos documentos constantes no processo
0000581-97.2014.814.0021, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarpé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32682171/MARIA ALICE DA COSTA SILVA (ADM.) / 7.5 diárias
(Completa) / de 13/10/2014 a 20/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755238

Portaria: 3058/2014
Objetivo: A fi m de realizar vistoria veicular, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacunda/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52312804/ANTONIA IVANILDE PEREIRA DOS SANTOS
(Vistoriadora) / 29.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
04/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755717

Portaria: 3109/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA     Agente de transito
541879873
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              400,00
06125134163450000    0261000000          339036              200,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA